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Z OBECNÍHO ÚŘADU
	Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vám do nového roku popřál 
pevné zdraví, které je základem šťastného 
života, mnoho štěstí, bez něhož se také v životě 
neobejdeme. Přeji Vám v roce 2023 hodně 
úspěchů jak v osobním, tak i profesním životě, a 
aby Vám co nejdéle vydržela klidná a pohodová 
atmosféra. Přeji Vám splnění všech Vašich přání 
a předsevzetí do nového roku. Děkuji všem 
občanům i spolkům, kteří se jakkoliv podíleli 
na pořádaných akcích a na zvelebování naší 
obce. Jsem rád, že díky dobré spolupráci členů 
zastupitelstva, rady obce, členů jednotlivých 
výborů a komisí a dalších dobrovolníků se 
podařilo v naší obci uskutečnit nemálo kulturních, 
sportovních a investičních akcí. V roce 2022 bylo 
připravováno plno projektových dokumentací 
na plánované akce v roce 2023, proto doufám, 
že se podaří všechny zrealizovat. O nich Vás 
budeme jako vždy informovat ve zpravodaji. Ale 
nejen budováním se hodláme zabývat. Budeme 
pečovat o zeleň v obci a kolem ní a doufám, že 
nám v tom budou občané i spolky nápomocni. 
Budeme podporovat sportovní a kulturní aktivity 
spolků. Nadále budeme chodit přát k životním 
výročím narozenin a budeme pořádat vítání 
nově narozených občánků. Ovšem  obec a 
zastupitelstvo má jen omezené možnosti jak 
dosáhnout zlepšení vzhledu obce. To jak obec 
vypadá, není jen v rukou zastupitelstva a 
starosty. Byl bych rád, kdyby se občané více 
zapojili do péče o vzhled obce třeba tím, že se 
postarají o vzhled zeleně před domem. Vzhled 
našich domovů nás totiž reprezentuje stejně jako 
vzhled naší obce. Proto jsem rád, že se mnozí 
starají nejen o svůj dům, ale zkrášlují i veřejná 
prostranství. Za to jim patří velké poděkování. 
Vážení spoluobčané, závěrem mého proslovu 
vyslovím přání: važme si jeden druhého, mějme 
rádi naši obec a zachovejme si úctu jeden k 
druhému. K tomu Vám ještě jednou všem přeji 
osobně a jménem zastupitelů obce hodně zdraví,

štěstí, lásky, trpělivost při řešení osobních 
problémů a při každodenní práci.

Kamil Pavliš, starosta obce

Nové složení vedení obce    

Po komunílních volbách bylo následným 
zasedáním zastupitelstva a radou obce 
schváleno nové složení vedení obce:
starosta obce: Kamil Pavliš

místostarosta: RNDr. Leoš Štefka

rada: Vít Vařejka, Zbyněk Růžička, Aleš Křivinka

zastupitelé: Veronika Baráková, Dis., Karel 
Dobiáš, Radek Dvořák, Alena Hloušová, Petr 
Juda, Jan Kabát, František Otruba, Miloslav 
Pytel, Jaroslav Vítek, Lukáš Zedník

Finanční výbor: 
předseda: Aleš Křivinka
členové: Alena Hloušová, Petr Juda

Kontrolní výbor:	
předseda: Jan Kabát
členové: František Otruba, Josef Tesař

Komise:
pro místní rozvoj:	
předseda: Radek Dvořák
členové: RNDr. Leoš Štefka, Petr Juda, Vít 
Vařejka, Tomáš Kučera

pro kulturu a školství:	
předseda: Veronika Baráková, Dis.
Členové: Lukáš Zedník, Jaroslav Vítek, Miroslav 
Buřval, Vít Vařejka

pro veřejné zakázky:	
předseda: RNDr. Leoš Štefka
členové: Radek Dvořák, Jan Kabát
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ústřední inventarizační:	
předseda: Vít Vařejka
členové: Jan Kabát, Aleš Křivinka, Petr Juda, 
Zbyněk Růžička

Dokončené akce v roce 2022 

Stavební lokalita č. 10

Za domem s pečovatelskou službou proběhla 
výstavba technické infrastruktury – vodovod, 
splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, 
STL plynovodu, veřejného osvětlení a obslužné 
komunikace pro výstavbu 22 rodinných domů. 
Po připojení plynárenského zařízení do sítě, 
budou v jarních měsících dokončeny chodníky 
a veřejné osvětlení. Celkové náklady činily 20 
473.000,- Kč bez DPH. Na akci jsme získali 
dotaci ve výši 3.300.000,- Kč. Vzhledem k 
současné situaci na trhu, kdy není možné splnit 
podmínku výzvy pro následnou výstavbu, tj. 
výstavba alespoň 70 % odpovídajícího počtu 
rodinných nebo bytových domů, která musí 
být ukončena nejpozději do 5 let od ukončení 
výstavby předmětné technické infrastruktury, 
zastupitelstvo obce rozhodlo o odstoupení od 
dotace ze strany příjemce.

Oprava komunikací

Pokračovali jsme v opravách místních 
komunikací. Byla provedena obnova povrchů 
s proměnnou šířkou zpevněné části 2,0 – 2,70 
m. V některých částech byly uloženy obrubníky. 
Byl opraven úsek  téměř 1 km dlouhý. Celkové 
náklady činily 4.500.000,- Kč. Na akci jsme 
zažádali o dotaci z MMR, ale nebyli jsme 
podpořeni.

Oprava páteřních rozvodů vody v ZŠ

Oprava spočívala ve výměně páteřních rozvodů 
vody v 1.PP v základní škole. Stávající potrubí 
bylo již na konci své životnosti a často docházelo 
k haváriím a únikům vody z potrubí. Celkové 
náklady činily 420.000,- Kč bez DPH.  

Oprava mostů

Z povinné běžné mostní prohlídky všech mostů 
a lávek autorizovanou firmou jsme obdrželi 
seznam podle naléhavosti oprav a návrh 
řešení. Pro udržení stability  a životnosti mostů 
je potřeba téměř ve všech případech opravit 
podpěry. Prioritou je dozdít chybějící, podemleté 
kamenné zdivo a jeho přespárování. Na návrh 
mostního inženýra a zpracovatele Hlavních a 
běžných mostních prohlídek bylo opraveno 5 
mostů. Celkové náklady činily 1.354.000,- Kč 
bez DPH.
 

Oprava předsálí a gastro zázemí 
na Formance   

Pokračovali jsme v opravách na Formance. A to 
opravou výčepu, kde staré keramické obklady 
byly odsekány a nahrazeny novými. Byly 
provedeny drobné opravy omítek a nové malby 
a vyměnili jsme vnitřní zařizovací předměty 
v hodnotě 310.000,- Kč. Na akci jsme získali 
dotaci z Pardubického kraje, z Programu pro 
obnovu venkova ve výši 100.000,- Kč. Na 
sále byly vyměněny 2 teplovzdušné agregáty 
v hodnotě 160.000,- Kč. Stávající již neměly 
požadovaný účinek na vytápění. 

Základní a mateřská škola 

Základní a mateřská škola jsou jedinou 
příspěvkovou organizací obce. V rozpočtu na 
rok 2022 byl schválen příspěvek ve výši 
3.066.000,- Kč. Jedná se o peníze na provoz 
(topení, elektřina, pojištění, telefony, atd.), na 
nákup drobného majetku (skříně, počítače, 
dataprojektory), učební pomůcky, drobné 
opravy (podlahová krytina v MŠ, výmalby, 
drobné opravy na školní budově). V částce jsou 
zahrnuty všechny výdaje školy, kromě financí 
určených na platy.
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F O T O D O K U M E N T A C E

oprava 
místních 
komunikací



Mapa akcí

Mapa akcí je webový portál, jehož hlavní cíl je informovat vás o událostech ve vašem okolí jednoduchou 
a funkční formou. Mimo to poskytuje služby pro obce a regiony, které slouží k jednoduchému sdílení 
událostí s okolními obcemi a zlepšení informovanosti obyvatel. Pokud budete pořádat veřejnou akci 
a budete ji chtít zveřejnit, obraťte se na obecní úřad, který má přístupové údaje ke zveřejnění na 
webový portál.
https://mapakci.cz

Tříděný odpad 01.07. - 30.09.2022

I.kolo volby prezidenta České republiky 
se uskuteční v pátek 13. ledna 2023 
v době od 14:00 do 22:00 hodin a v 
sobotu 14. ledna 2023 v době od 8:00 
do 14:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 
Hradec nad Svitavou, čp. 230. Případné 
II. kolo (nezíská-li žádný z kandidátů 
nadpoloviční většinu odevzdaných 
platných hlasů) se uskuteční v pátek 
27. ledna 2023 v době od 14:00 do 
22:00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 
v době od 8:00 do 14:00 hodin.

Voliči bude umožněno hlasovat poté, co se prokáže platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem. Voličem je občan, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let. 

Občan, který chce volit a nebude v den voleb přítomen v místě trvalého bydliště, si může zažádat 
na obecním úřadě o voličský průkaz, a to do 6. 1. 2023 do 16:00 hodin poštou (na žádosti musí být 
úředně ověřený podpis), datovou schránkou nebo osobně do 11. 1. 2023 do 16:00 hodin, případně 
II. kolo nejpozději do 25. ledna 2023 do 16:00 hodin, kdy se uzavřou seznamy voličů.

Hlasovací lístky voličům budou dodány do 10. 1. 2023. V případě, že některý volič neobdrží hlasovací 
lístky do poštovní schránky, budou mu ve volební místnosti vydány nové.

Volba prezidenta České republiky 2023
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Poděkování za lidský přistup

V polovině prosince došlo k nemilé události u místní pošty. Moje dcera se svým pejskem, na kterého 
je velmi fixovaná, byla napadena psem, jehož majitel bydlí na poště. Došlo k pokousání dcery a 
vážnému zranění pejska. V této těžké situaci nám nezištně pomohli pan Petr Juda, Hradec nad 
Svitavou čp. 304 a pan František Otruba, Hradec nad Svitavou čp. 489. Dceru dovezli na ošetření 
do nemocnice, zabezpečili jí léky a zároveň pejska transportovali k veterináři do České Třebové, 
kde už mu bohužel nebylo pomoci.

Ač se pro mne i dceru jedná o velice bolestivou záležitost, chci z celého srdce poděkovat oběma 
pánům. Již dlouho jsem se nesetkala s takovou ochotou a vstřícností pomoci v nouzi. Ještě jednou 
děkuji. Růžena Javorková, Hradec nad Svitavou čp. 295

Poděkování paní Dlábkové

Poslední měsíc roku 2022 byl pro mnohé z nás ve znamení nemocí. Spousta rodičů musela náhle 
vyzvedávat děti s příznaky neštovic a dalších nemocí ze školky či výuky. Bohužel ani nás se toto 
nevyhlo. Mělo to za následek, že jsem neřešila vyzvednutí či odhlášení obědů, jako prioritu. 

Vzhledem k tomu, že z naší školní jídelny odebírám několikrát týdně obědy, které mi doveze pan 
Hýbl až k vrátkům,  napadlo mě zavolat paní Dlábkové, jestli by na daný den, kdy jsem si nemocné 
děti vyzvedla, šlo přidat oběd k mému, a tak jsme měli všichni zajištěné jídlo. Následné dny jsem 
přiobjednala další obědy i pro děti a s paní Dlábkovou jsme se vždy dohodly, na jaké dny bude 
obědů více a kdy zase vůbec. Bohužel  jsem „zmatkař“ a nezapsala jsem si poctivě, jak jsem si 
obědy objednala. To jsem si hned po prvním telefonátu s paní Dlábkovou naštěstí ujasnila. 

Jídlonosiče mi ráno předával do jídelny manžel. Vozil je tam každý den, aby byly vždy po ruce, kdy 
jsem zrovna měla oběd objednaný. Jednou se stalo, že jej dovezl i v den, kdy jsme jídlo neměli mít, 
jen pro jistotu, kdyby jiný den měl naspěch. Paní Dlábková mi hned duchapřítomně a zodpovědně 
ráno volala, jestli chci i na tento daný den oběd, ačkoliv ho nemám objednaný, připsala by mi jej. 
Oběd jsem nechtěla, ale ocenila jsem její přistup. Nemusela mi volat. Mohla se řídit pouze „roboticky“ 
podle objednávky. Ale raději zavolala. Proto jí chci i touto cestou poděkovat. Občas nebo spíše dost 
často bereme některé věci jako samozřejmost, ale je velmi důležité a potřebné, aby to tak nebylo. 

Oproti poděkování výše se tento lidský přístup zdá možná méně ceněný, nevím, ale já si takového 
přístupu moc vážím. Bohužel se totiž dost často setkávám s tím, že lidé plní jen to, co se od nich 
očekává a nad rámec už nic víc. To však není v případě paní Dlábkové a podle činů i pánů výše. 

Děkuji, Veronika Vařejková
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ZE ŠKOLY A ŠKOLKY
	Vánoce ve školce

Celý prosinec se ve školce nesl ve znamení 
Vánoc. Děti pekly perníky, ozdobily stromeček, 
vyrobily vánoční výzdobu a adventní věnec, 
vyzkoušely si některé vánoční zvyky.  Mikulášovi, 
který přinesl do školky dárečky, děti zazpívaly 
písničky. 

Velkým překvapením pro děti byl sponzorský dar 
od svitavské firmy 3B Computers s.r.o., která 
věnovala našim dětem k mikulášské nadílce 
perníkové čerty, za což velmi děkujeme. 

Pod vánoční stromeček přinesl Ježíšek dětem 
mnoho dárků, ze kterých měly velikou radost. 
Před vánočními prázdninami jsme uspořádali 
společné odpoledne s rodiči, kde jsme si 
zazpívali vánoční koledy, děti si ozdobily perníky 
a s rodiči si užily společné tvoření. 

Všem přejeme krásné vánoční svátky, hodně 
štěstí a zdraví v příštím roce.

Kolektiv MŠ

Předvánoční období ve škole

Vánoční svátky a rok 2022 jsou již za námi a 
nyní je čas přivítat rok nový. Než ale naplno 
vkročíme do roku 2023, pojďme si připomenout, 
které aktivity proběhly v předvánočním čase v 
naší škole. Významnou událostí, která se konala 
během první adventní neděle, bylo slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu. Na tuto akci 
jsme se velmi těšili, protože probíhala po delší 
časové odmlce. Děti ze základní školy vystoupily 
a zazpívaly několik vánočních koled, kterými 
navodily vánoční atmosféru. Další akcí, která 
probíhala ve škole, byl příchod Mikuláše, čertů a 
andělů. Mikuláš a jeho pomocníci měli připravený 
program, dokonce přinesli s sebou i Knihu hříchů. 
„Hříšníci“ slíbili napravení a nakonec všichni žáci 
dostali od Mikuláše perníčky. 

I tento školní rok naše škola pokračuje v aktivitách 
eTwinningu. Předvánoční čas jsme si zpestřili 
výměnou dárků mezi naší 4. třídou a 4. třídou 
na základní škole v Hannoveru v Německu. 
Paní učitelka Milena Bauer vymyslela se svými 
čtvrťáky originální dárečky ve formě Popelčiných
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oříšků s překvapením uvnitř. Němečtí školáci z 
nich měli stejně velikou radost jako naši čtvrťáci 
z dárečků, které naopak přišly z Hannoveru.

E-twinningový projekt pokračuje i v 9. třídě. Tento 
projekt je celoroční a naši deváťáci společně s 
žáky z Turecka, Polska, Řecka a Itálie vymýšlejí 
internetový časopis. Máme za sebou první číslo, 
které bylo o Vánocích. (Mgr. M. Bartošová)

Předvánoční čas zpříjemnila dětem i návštěva 
Muzea ve Svitavách, kde mohly vidět nově 
zrekonstruovaný mechanický betlém a 
připomněly si některé vánoční tradice. Poslední 
den před vánočními prázdninami proběhly ve 
třídách vánoční besídky, kde si žáci spolu, ale i s 
učiteli, předali dárečky.

Vážení čtenáři, přeji vám za všechny 
zaměstnance školy do nového roku především

pevné zdraví, mnoho úspěchů, optimismu a 
štěstí.

Mgr. Eliška Hartmanová

OKÉNKO DO HISTORIE
Kratochvílová četva pro dlouhé zimní dny

V 19. století se na poutích a jarmarcích začínaly 
prodávat tisky nejen s náboženskou tématikou 
či texty nových písniček a popěvků. Lid se však 
začínal zajímat i o události ve světě, a tak se 
vedle kramářských písní objevovaly i zprávy, 
řečeno dnešním jazykem, z černé kroniky. V 
jedné rodině se dochovalo několik písemností 
tohoto druhu a s jednou z nich bych chtěl 
laskavé čtenáře seznámit. Tato novina byla 
vytištěna někdy po roce 1850. V textu je mnoho 
moravských výrazů a byla tedy s určitostí 
sepsána na Moravě. Text jsem ponechal v 
původní jazykové úpravě a pravopisu, a tak si 
můžeme také udělat představu, jak se náš jazyk 
za 170 let proměnil. Rozšiřme si své obzory a 
přečtěme si příběh o mořských loupežnících na 
pobřeží Baltického moře.

Zpráva o možských loupežnících 
odsouzených k smrti,
kteří v městě Rigohradě v Rusku provazem 
odpraveni byli pro množství zločinů a vražed, a 
jakým spůsobem lidi do nebezpečenství přivedli.

Popis

Moji milý vlastenci poslyšte tuto zprávu a událost, 
která se vám o těchto mořských loupežnících 
vykládá, kterak v ruské zemi a vodách proti

břehům Lišlándskym (dnešní Lotyšsko) v jednom 
starožitném zámku, v kterym přebýval hejtman 
Šternberg, ze svéma kamarádama přes tři letá, 
jake nepravosti tam konali, že by člověkovy 
hrůzou na hlavě vlasi stávali, jak proti Pánu Bohu 
činili, lide mordovali, zámky rabovali, a kupce na 
šífech obírali, žádnému život nedarovali, na Pána 
Boha nespoměli, a soud Boží se nepředstavily, 
až se jich ruka Boží sama dotkla, tak že Pán Bůh 
zbudil jednoho člověka, který se v nocy ze sna 
probudil a slavnému dvoru všecko vypravil, co 
viděl a skusil.

Tu vypravoval co viděl a skusil. Jeho zpráva 
povzbudila obecnou pozornost a místodržitel 
zakročil, aby právu se zadost učinila. Obeslal 
a vypravil vojenský koráb jménem „Msta“ s 
50 vojáky ozbrojeni, kterým krimínalni komisi 
připojil, pozůstávajíc z třech oudů nejvyšších 
hrdelního práva Lišlandského; komise tato 
podala po navrácení svém o těch kouzelných 
tajemství následující zprávu, která vše na 
světlo vydala. Hrabě Ugern – Sternberg kmene 
s jedné těch nejstarších rodin té provincie 
prohrál své nesmírné mění ve hře a opilství. 
Po několika letech se odebral na ten ostrov 
v zátoce a vystavěl s pomocí několika druhů 
svých tento zámek. Obývalt on pak tento zámek 
s 25 soudruhy zločinců a hříchu oddanými. Tito 
nešťastníci dělali každou noc náramné ohně na 
těch nejnebezpečnějších místech břehů ostrova 
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s kterými sklamajíc námořní kupectva, zavedla 
mezi skaliny tak, že tu rozkotati museli. Pak se 
zmocnili veškerého nákladu a zavraždili plavce. 
Aby pak ta celá událost za nepřirozenou držena 
byla, oblékli se za strašidla neb duchové do 
bílých neb černých šatů pokryjíc tváře larvami. 
Přes den nebylo žádného k spatření.

Skrze tři leta provozovali tyto neslýchané zločiny 
a rozšiřoval se strach hrůza po veškerých 
vodách blíže ostrova, žádný se neodvážil na 
ten kouzelný ostrov vstoupiti, od času k času 
octnul se tento hrabě, jehož sídlo svým přátelům 
neznámo bylo v městě Riga a Moskově i také 
tu smělost měl v Petrohradě se císaři samému 
představiti. Nedržel se dlouho v žádném s těch 
měst, jen se znamenalo, že jeho mohovitost se 
velmi zmáhá, buď koupil velký statek, buď si 
uložil velké summu peněžníkům (bangierum), 
buď zase nechal vypraviti velký koráb k obchodu 
do vzdálených krajin; vše ale neučinilo žádného 
podezření.

Při poslední cestě své do Moskavy vzal tento 
hrabě svou dceru sebou, která od otce vzdálena 
byla v kruhu příbuzné rodiny co vzorem cnosti a 
mravnosti vychována byla. 

Dceruška tato se nacházela, aniž byla co 
spozorovala již několik dnů v zámku co loupeživé 
peleši. Žilať v domečku vprostřed zahrady 
vzdálena od svého otce.

Jak se vojenská loď „Msta“ při veliké pozornosti 
plavební na ostrov dostala obklopilo vojsko 
zámek, chytali všechny loupežníky s nimi hraběte 
i dceru jeho, ani jeden neušel.

Vyšetřování u hrdelního práva v městě dokázalo 
že více než 100 korábů se zbožím a plavci 
loupežníkům do rukou padlo.

Také se vyšetřilo, že titi paduchové víc než za 5 
milionu zboží naloupeného v přístavech Ruských 
prodaly.

Hrdelní právo odsoudilo hraběte ku práci 
havířové v horách Rertihradu, město Sybirie, až 
do smrti. Soudruhové však jeho byli provazem 
odpraveni an byli dříve s knutami bičováni, 
mrtvoli pak jejich byli dravým zvířatům vyhozeny. 
Hraběnka Olga jenž byla za nevinnou uznána, 
obdržela povolení následovati svého otce do 
Sybirie, vzdálena od všech lidí. Rertihrad leží na 
konci Sybirie 1600 mil vzdálená od Petrohradu.

Mojmír Fadrný

HASIČI
Po letních prázdninách začal hasičům kolotoč 
závodů.
 

Hned 3. září jsme jeli na ligu do Sádku, kde B 
tým obsadil časem 17:04 pěkné 5. místo a A tým 
časem 16:20 zaostal pouhou setinu za vítězným 
domácím týmem. V Sádku se také poprvé běžel 
závod jednotlivců, kde druhým místem příjemně 
překvapil Vojta Šmíd. František Šperka zaběhl 6. 
a Martin Stružinský 11. čas. V žákyních obsadila 
Natálie Jasanská 19. a Tereza Poláková 23. 
místo.

Další týden se liga přesunula do Kamence, kde 
se nám už tolik nedařilo. Béčko bylo desáté a 
Áčko po dvou nepovedených pokusech dokonce 
až čtrnácté. Po útocích se konal poslední závod 
kvalifikace jednotlivců na Mistrovství ČR. Mezi 
více než 80 žákyněmi obsadila Natálie 21. a 
Tereza 60. místo. V žácích se na pěkném osmém 
místě umístil František, bohužel mistrovství 
republiky mu celkově o jediné místo uniklo. O 3 
desetinky za Fandou skončil na desátém místě 
Vojta. Martin skončil šestnáctý, ale i to mu stačilo

na celkové čtvrté místo v kraji a k účasti na 
republikovém finále.
 

Netradičně v neděli 18. září se konaly závody 
v Pomezí. V chladném, deštivém a větrném 
dni naši svěřenci dokázali, že útoky umí a po 
zaváhání v Kamenci předvedli opět pěkné 
pokusy a obsadili druhé a čtvrté místo.

Sobota 24. září se pro nás a pro Martina 
Stružinského stala historickým dnem, kdy jsme 
poprvé okusili atmosféru Mistrovství republiky, 
které bylo v dalekém Benešově. A Martin se 
v konkurenci 120 závodníků vůbec neztratil. 
Skončil na krásném 29. místě.

Závěrečný díl Ligy mladých hasičů přišel na řadu 
první říjnovou sobotu. Na závody jsme jeli jako 
druhý a pátý tým celkového pořadí s vědomím, 
že pokud chceme ligu vyhrát, musíme porazit 
tým z Širokého Dolu, který celkově vedl o pouhý 
bod. Vše se nakonec podařilo, A tým byl čtvrtý a 
jelikož Široký Důl šestý, věděli jsme, že jsme ligu 
vyhráli. To ale nebylo vše. K našemu velkému 
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překvapení se po sečtení všech výsledků, kdy B 
tým v Mladějově vyhrál, se posunul na celkové 
třetí místo!

Jako vítězové Okresní ligy jsme jeli reprezentovat 
okres Svitavy na Superpohár hejtmana 
Pardubického kraje do Mladkova. V přímém 
souboji s dalšími vítězi z okresu Chrudim, 
Pardubice a Ústí nad Orlicí jsme předvedli dva 

pěkné pokusy a poprvé v historii jsme Superpohár 
vyhráli a stali se nejlepším týmem kraje.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem 
příznivcům našeho sportu a hlavně rodičům za 
podporu během celé sezony. V neposlední řadě 
děkujeme obci v čele s panem starostou.

Pavel Jasanský

KULTURA
Ohlédnutí za kulturními akcemi, které 
proběhlz v závěru roku 2022…

Dovolte, abych Vám za kulturní komisi a kulturní 
spolek shrnula pár akcí, které se od září 2022 
konaly. Po dlouhodobé covidové pauze jsme 
totiž znovu začali „žít“ i v naší nemalé vesničce. 

První podzimní akcí bylo „Dýňohraní“, které se 
konalo velmi brzy po volbách do zastupitelstva a 
měli jsme velmi malý čas na přípravu. Akce byla 
velmi vydařená. Zvláště, když nám počasí tolik 
přálo. Děkujeme všem zúčastněným.

Poté jsme naplánovali „Lampionový průvod“.  
Chladnější počasí tentokrát vůbec nevadilo, 
protože to k lampioňáku prostě patří a mělo to 
svoje kouzlo... Mnozí z nás se sešli v areálu 
Žabky, kde vše započalo.  Stezka byla provázena 
mnoho atrakcemi, samozřejmostí bylo i nasvícení 
svíčkami, bohužel díky mlze to nebylo úplně 
viditelné :-) V závěru a za odměnu čekal na 
nejmenší děti diplom. Nejkrásnější lampion se 
nevolil, protože jich bylo mnoho a všechny byly 
krásné.  Myslím ale, že ještě hezčí byly šťastné 
tváře plné úsměvu dětí a Vás rodičů.  Akci tedy 
opět hodnotíme jako velmi povedenou.
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A už jsme v předvánočním čase... Vánoční 
stromeček ve spolupráci se Základní školou 
a mateřskou školou Hradec nad Svitavou se 
rozsvítil tentokrát bez Mikuláše. Změna je život, 
proto jsme se rozhodli, že letos to zkusíme trochu 
jinak. V prostorách školy byl připraven punč pro 
děti vařený školní družinkou a tradiční dílničky 
připraveny kulturní komisí a spolkem (zdobení 
perníčků a šišek, tvoření svícínků - skleněných 
nebo přírodních, psaní dopisu Ježíškovi, tvoření 
pro nejmenší…). V areálu bylo zajištěno také 
občerstvení pro rodiče - punč a svařák k zahřátí. 
V závěru odpoledne vystoupila paní ředitelka 
Eliška Hartmanová a děti pod vedením paní 
Aleny Pavlišové zazpívaly několik vánočních 
koled :-) Věřím, že jste si toto odpoledne užili 
stejně krásně, jako my z kulturní komise a spolku 
z Hradce nad Svitavou. 

 A zmíněný Mikuláš? Ano… Dokonce s pekelnou 
jízdou přijel do areálu Žabky. 

I přes nepříznivé počasí se nás setkala spousta. 
Návštěvníci měli možnost nahlédnout do peklíčka. 
Připraveno bylo i několik soutěží, občerstvení a 
hlavně „Pekelná jízda“ - nádhera pohledět na 
přijíždějící osvětlený vůz plný čertíků, andílka a 
Mikuláše :-) V závěru nechyběla kniha hříchů a 
rozdávání balíčků pro děti.

Děkujeme za to, že nás podporujete a dáváte 
tak šanci proto, aby se život na naší vesnici opět 
rozjel. Jste pro nás hnacím motorem. Pokud 
budete mít jakékoliv dotazy, neváhejte nás 
oslovit. Veškerá pro a proti jsou pro nás důležitá.

Těšíme se na další akci - kino pro děti, které se 
bude konat 18. 2. 2023 na Formance. 

Mnoho zdraví a štěstí v novém roce 2023.

Za kulturní komisi Veronika Baráková, DiS. 
Za kulturní spolek HnS - Kamila Pavlišová
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